

















تلفیغات انتخاباتی در شهر تهران - ایسنا

### چرا اختتامیه فستیوال موسیقی «کوچه» برگزار نشد؟

دلایل نامعلوم لغو شده و برگزار کنندگان طی اطلاعیه‌ای که منتشر کردند، بدون اشاره به علت این امر صرفاً نوشتند: «کوچه فستیوال را و شما را و خودمان را بغل می‌گیریم و خداحافظی می‌کنیم. دلخوشی و روشنایی از چهار گوشه ایران نشستیم، روش چای خوردیم و لحظاتی، کمی دقیقتر به جهان نگاه کردیم. همین ما را بس، موسیقی مصادف بود با اختتامیه سومین دوره از فستیوال موسیقی «کوچه» که اتفاقاً لئو روخاس (هنرمند مطرح آمریکای لاتین) قرار بود به عنوان یک موزیسین بین‌المللی مهمان ویژه آن باشد. با این حال عصر روز گذشته بر گزار کنندگان این رویداد طی یک اطلاعیه خبر لغو اختتامیه این فستیوال را اعلام کردند و روخاس هم مجبور شد، بار و بتدیل روی زمین گذاشته را جمع کند و از ایران برود. اختتامیه این جشنواره بنا بر دلایل نامعلوم لغو شده و برگزار کنندگان طی اطلاعیه‌ای که منتشر کردند، بدون اشاره به علت این امر صرفاً نوشتند: «کوچه فستیوال را و شما را و خودمان را بغل می‌گیریم و خداحافظی می‌کنیم. دلخوشی و روشنایی از چهار گوشه ایران نشستیم، روش چای خوردیم و لحظاتی، کمی دقیقتر به جهان نگاه کردیم. همین ما را بس، موسیقی مصادف بود با اختتامیه سومین دوره از فستیوال موسیقی «کوچه» که اتفاقاً لئو روخاس (هنرمند مطرح آمریکای لاتین) قرار بود به عنوان یک موزیسین بین‌المللی مهمان ویژه آن باشد. با این حال عصر روز گذشته بر گزار کنندگان این رویداد طی یک اطلاعیه خبر لغو اختتامیه این فستیوال را اعلام کردند و روخاس هم مجبور شد، بار و بتدیل روی زمین گذاشته را جمع کند و از ایران برود. اختتامیه این جشنواره بنا بر

## خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

asiatech  
asiatech.ir  
۹۰۰۰ ۰۰۰۰  
(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

# تجارت

روزنامه صبح ایران  
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

تلفن: ۶۶۳۱۰۲۲  
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸  
لینوگرافی و چاپ گل آذین: ۶۶۷۹۱۳۵-۶۶

پنجشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۲ • ۱۹ شعبان ۱۴۴۵ • شماره ۲۹۲۶  
Thu • 29 Feb • 2024 • 8page

www.tejaratonline.ir @tejaaratdaily

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه بویا دبیر تحریریه: بنیامین نجفی  
بنیانگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی  
مدیر مسئول: پدram پاک آیین  
سرمدیر: احمد رضاموسوی  
دبیر سایت: حسین خدنگ

تلفن تحریریه: ۶۶۳۱۱۱۷۲-۶۶۳۱۱۱۷۳  
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۳۱۱۱۷۲  
آدرس: سترخان، بین توحید و یقربان، کوچه اکبریان، آذر، پلاک ۷، طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com  
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnews@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## مصاحبه به شرط زبان فارسی!

است با قومیت‌های مختلف و هر قومیتی هم زبان خاصی برای خود دارد؛ ترک‌ها به زبان ترکی خود آذربایجان و کردها به زبان کردی در کردستان، لرها به زبان لری در لرستان، بلوچ‌ها به زبان بلوچی در بلوچستان و گیلک‌ها به زبان گیلکی در گیلان صحبت می‌کنند و اگر بخواهند با هم ارتباط پیدا کنند، زبان فارسی است که رابط بین این اقوام مختلف می‌شود. یک لحظه فکر کنید اگر زبان فارسی نبود، هویت ایرانی چه شکلی پیدا می‌کرد. در واقع ملت ایران هویت خود را از زبان فارسی می‌گیرد و اگر زبان فارسی نبود، ایران شاید تکه تکه می‌شد؛ بنابراین زبان فارسی از این جهت مهم‌ترین عنصر فرهنگی ایران است. علاوه بر این زبان فارسی مزیت‌های دیگری دارد که شاید بعضی از زبان‌ها و یا بسیاری از زبان‌ها این مزیت‌ها را ندارند.

**زبان فارسی کنار گذاشتنی نیست**  
دومین نکته که باید درباره زبان فارسی بگویم این است که زبان فارسی، زبان رسمی و ملی ایران و زبان رسمی و ملی دو کشور دیگر یعنی افغانستان و تاجیکستان است. اگر چه در این اواخر طالبان زبان فارسی را کنار گذاشته‌اند ولی زبان فارسی کنار گذاشتنی نیست. طالبان عیب می‌کشند و هرگز نمی‌توانند زبان پشتو را جانشین زبان فارسی کنند. سومین نکته این است که زبان فارسی، زبانی است که در آن شاهکارهای جهانی به وجود آمده است. شما چند زبان را می‌شناسید که در آن اثری مانند «شاهنامه» به وجود آمده باشد؟ اگر خیلی مته به خنک‌خاش بگذارید فقط «لیلیاد» هومر را می‌توانید نام ببرید، بقیه حماسه‌های تاریخی که تعدادشان هم زیاد نیست، همه پایین‌تر از شاهنامه هستند چه از نظر

**توده عظیم و ناشناخته از واژه‌های فارسی**  
یکی دیگر از خصوصیات زبان فارسی این است که در طول نزدیک به ۱۲۰۰ یا ۱۳۰۰ سال آثار مکتوب فراوان در آن به وجود آمده است؛ تعداد کتاب‌هایی که به صورت خطی در کتابخانه‌های دنیا، نه ایران بلکه در ترکیه و هندوستان و حتی آمریکا وجود دارد، نسبت به کتاب‌های چاپ‌شده زیاد است. از فردی که در این حوزه کار می‌کرد درباره کتاب‌های چاپ‌شده و چاپ‌نشده پرسیدم که می‌گفت تعداد کتاب‌های چاپ‌شده یک در میلیون است یعنی

«مصاحبه می‌کنم البته به شرطی که فقط از زبان فارسی بگویم و درباره خودم هیچ سؤالی مطرح نشود. درباره خودم به اندازه کافی گفته‌ام، حتی زندگی‌نامه خودنوشت دارم که چندین چاپ خورده است، اگر درباره خودم بگویم مبتذل است. درباره چیزی زیاد بگویم مبتذل می‌شود.»  
«مصاحبه به شرط زبان فارسی» خواسته حسن انوری، استاد بازنشسته زبان و ادبیات فارسی و فرهنگ‌نویس است که امسال نودمین پدram از زندگی خود را ورق می‌زند؛ ما که به مناسبت ۹۰ سالگی‌اش از مدتی قبل می‌خواهیم گپ و گفتی با او داشته باشیم با پذیرش این شرط به خانه‌اش می‌رویم تا در حیاط خانه‌اش و در هوای باز گپ و گفتی درباره زبان فارسی و ویژگی‌های آن، تهدیدات زبان فارسی و کتاب‌های درسی زبان فارسی داشته باشیم و زمانی که از او می‌خواهیم درباره خود بگویم، شرط را یادآوری می‌کند و می‌گوید: «گفته بودم این کار مبتذل است! اگر درباره من می‌خواهید بدانید از این روز و آن روز مطالب را جمع‌آوری کنید.» مشروح گفت‌وگو ایسنا با حسن انوری - عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی - درباره زبان فارسی در پی می‌آید:

**زبان فارسی عامل هویت ایرانی**  
شما یکی از ترک‌زبان‌هایی هستید که به زبان فارسی پرداخته‌اید و بیش از ۷۰ سال از عمرتان را در این راه گذاشته‌اید. زبان فارسی چه جذیبتی برای شما داشته که تصمیم گرفتید عمر خود را به خدمتگزاری این زبان مشغول باشید؟ زبان فارسی برای ما ایرانیان اهمیت فوق‌العاده دارد و اهمیتش از این جهت است که ما ایرانی‌ها هویت خود را تا حدود زیادی از زبان فارسی گرفته‌ایم. نخستین مسئله درباره زبان فارسی در ایران این است: ایران کشور یا بین اقوام مختلف ایرانی است؛ ایران کشوری

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان  
منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره)  
شماره آگهی: ۱۶۷۷۷۵۹